

לעיטוי נשמת יחזק בן נטל



יום פטירת הצדיק

כדאי להדליק נר לבקש בזכותו...

היום, כ"ז בסיון
התנא יונתן בן עוזיאל
יום א', כ"ז בסיון
רבי חנינא בן תרדיון
יום ב', כ"ח בסיון
רבי שמשון אהרון פולנסקי
יום ג', כ"ט בסיון
רבי יעקב ישראל דהאן
יום ד', ל' בסיון
רבי שלמה קלוגר
יום ה', א' בתמוז
יוסף הצדיק
יום ו', ב' בתמוז
רבי נחמן מהוורנקה
(תלמיד הבעש"ט וסבו של
רבי נחמן מברסלב)



לרכאות אליהו לוי בן נטל

הודעה משמחת!

בתי כנסת ומזכי הרבים, המעוניינים לערוך שיעור קבוע של התחזקות ואמונה (ללא תשלום) – ניתן לפנות לארגון 'אור הגנוז', בטל': 0544525396



שידורי חצוה

רונה מזרחי – 0526345967



איפור מקצועי לכלות ואירועים

מחיר מיוחד בהצגת עלון זה

0545641777 שירן



יצונו לא להפנים יתד מרסחות בעלון.

אנא, עזרו לנו בהוראות קבע ותיחות. תודה.



הלכות

ברכות

עפ"י הרשל"צ מרא דאתרא הרב עובדיה יוסף שליט"א



★ כשם שאסור לאדם ליהנות ממאכל וממשקה קודם ברכה - כך אסור לו ליהנות מריח טוב קודם ברכה. וכיצד מברך על ריח טוב? אם הריח טוב נודף ממין עץ מברך בורא עצי בשמים, ואם היה מין עשב, מברך עליו בורא עשבי בשמים, ואם היה מפרי עץ הראוי לאכילה, כגון אתרוג, לימון וכיוצא בזה, מברך הנותן ריח טוב בפירות.

★ דבר שברכת הריח שלו בורא עשבי בשמים, ובירך עליו בורא עצי בשמים, וכן להיפך, דבר שברכת הריח שלו בורא עצי בשמים, וטעה ובירך עליו בורא עשבי בשמים - לא יצא. אבל ברכת מיני בשמים פוטרת הכל. (עיין ברכות, מ.)

★ אם הוא מסופק בברכת הריח אם הוא מין עץ, שצריך לברך בורא עצי בשמים, או שהוא מן האדמה, שצריך לברך בורא עשבי בשמים - מברך בורא מיני בשמים. ועל הכל - אם בירך בורא מיני בשמים - יצא. והוא הדין אם בירך על ריח טוב שהכל נהיה בדברו - יצא.

★ על הצפורן שנקרא בלשון ערבי 'קרונפול', מברכים בורא עצי בשמים. וכן המנהג.

★ עשב הנקרא 'ריחאן תימני', מין עץ הוא ומתקיים שנים רבות - לפיכך ברכתו עצי בשמים. נענע הנקרא 'מינטא' - ברכתו בורא עשבי בשמים.

★ על ריח הקפה שריחה נודף, מברך "הנותן ריח טוב בפירות". ויש חולקים. והמברך עליה יש לו על מה שיסמוך.

★ אין מברכים על בשמים העשויים להעביר ריח רע, כגון מטהר אויר שמזלפים ממנו בבית הכסא. וכן מיכל המונח בבית הכסא, שכשמושכים המים מן המיכל אל האסלה מוליד ריח טוב במים - אין לברך על הריח טוב הזה, ואפילו אם נתכוון להריח את ריח הטוב - אינו מברך.

★ וכן בשמים שנותנים על ארון המתים שלא ירגישו ריח רע הנודף מהם. וכן בשמים שעשויים להעביר את הזוהמא, כגון מי שדרך גופו להזיע, וסך את גופו במיני בשמים להעביר הזוהמא. וכן אם אוכל וידיו מזוהמות מחמת שנגע בידיו בתבשילין וסך ידיו בשמן להעביר ריח הזוהמא - אינו מברך עליהם כלל.

★ טבק הרחה שיש בו ריח טוב של בשמים - אין מברכים עליו.

★ כל ברכה שאין בה הזכרת שם ומלכות אינה ברכה, ואם חיסר ממנה אזכרת השם או המלכות - צריך לחזור ולברך. ואפילו אם דיגל ואמר מלך, ולא אמר "העולם" - צריך לחזור ולברך, שמלך לבד אינו נחשב מלכות. ואם אמר המלך - בדיעבד יצא.

גפילה

הרב רמי שירי

עבודות פשוטות של אנשים שאינם רמי מעלה במדרגה רוחנית ואפילו אינם בעלי גמרא ומשנה - כשמרבים באמירת תהלים וסתם תחנונות ובקשות המצויות בסידורים - מעלים שעשועים גדולים אצלו

יתברך, ועקר מה שהשיגו צדיקים גדולים, אשר עפר אנו תחת כפות רגליהם ואשר עליהם מחסורנו ומהם אנו חיים - לא השיגו את מדרגתם הרמה רק על ידי תפלות תחנונות ובקשות בפשיטות גמורה.

על ידי תפילה יכולין לבא לכל טוב לתורה ועבודה ולכל הקדושות. ופעם אחת אמר ר' נחמן ז"ל (עיין לקו"מ, ב' קיא') אם היו מניחים מת בעולם הזה להתפלל - היה מתפלל יפה יפה...

ולעניין התבודדות ושיחה בינו לבין קונו (עיין לקו"מ, ב' כה') ואמירת תהלים (עיין לקו"מ, ב' עג') ותחנונות ובקשות - טוב מאד כשזוכין לאמרם בלב שלם באמת עד שיזכה לבכות לפני ה' יתברך כבן הבוכה לפני אביו. אך צריך שלא יחכה ויצפה על בכייה, כי זה מבלבל הכוונה, כי כשאומרים תחנונות ובקשות צריך להרחיק עצמו מכל מיני מחשבת חוץ, רק לכוון דעתו אל הדיבורים שהוא מדבר לפני האל, כאשר ידבר איש אל רעהו, דיבור אמיתי מעומק הלב לפני ה' יתברך...

פני הגאולה

מצויים אנו על סף הגאולה, ויש להתחזק, כדי שלא להתמיץ את הזמן בתרדמה (כידוע, שעת הלילה האחרונה, בטרם מאיר היום, מתחזקת השנינה). כשפוגשים יהודי, יש לומר לו: 'שמע נא, אחי! אל תירדם בטרם יאיר היום עוד מעט קט, כאשר יגיע אור היום, תחרט על כך...' (ספר השיחות, תרצ"ו, עמ' 317)



יש לכם מאמר, סיפור, בדיחה, מאמר מחזק - שילחו אלינו למייל ונפיץ לכם ישראל.

Metukim.Midvash@gmail.com

תודה רבה לתורמים בהוראות קבע, ה' ימלא משאלות ליבם לטובה: מקיט מורג, נסלי דיין ומשפחתו, שימי עובדיה ומשפחתו. ליטל חרזי, אברהם ירקוני, דדי בן עזרא, חנן חולדריב, רן לוי, שמשון מרסל עמיאל, אלי עזר, דורון מגער, לילך ירקוני, אהר ירקוני, משפחת חתוכה, בנימין מזרחי.

לתרומות בהוראת קבע או תרומה חד פעמית, וכן אפשר לקבל קופות צדקה אצל אבי ירקוני 0548300440.

בנוסף, גם ישירות לבנק הדואר, לחשבון מס' 20183234. התורמים לזיכוי הרבים יתברכו מפי עליון

הי רצון שזכות הלימוד בעלון זה יהיה לשלומם של כל החיילים באשר הם, אפ"ך - לרפואה והצלתה. פרנסה טובה ו/או זיווג הון, עלייה בתורה ויראת שמים: הרב אליעזר שיק בן מלכה • הרב שמעון חירארי בן בכריה • הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה • עובד בן שושנה • כרמלה דליה הילה וסעדיה מזל בנונת מרים • יהודה בן אזמרה • סאסי אסף בן סעירה מזל • משי אליאס • אסתר בת אריס • יוסף בן עזרא ונמה • משפ' דהרי • משפ' מר • ג'ני אשכנזי בת פלורה • עדנה בת תנאי • א • אברהם אשכנזי בן פלורה, רעייתו מלי • ובני משפחתם • רוית בת אורה • אורה בת דבורה • להצלחת משפחת בלץ • יוחאי ואמיר בני ידידה מלמד • טליה אודל בת רוית • ראובן יעקב בן רחל • נתמן בן רוית • הלל דב בן אירן דבורה • מנשה בן שרה • אושרי נתמן בן ענבל • **תעלילו משמחה** רבי מרדכי אליהו זצ"ל • רבי יוסף בן יוסף דהרי • רבי יוסף בן עמוד כוחלני • שרה כוחלני • סאסי בן זולה • מאיה לזינגר בת ליה • עזרא בן עבדאללה • סעיד בן סעדיה • אברהם בן ג'ורג'יה • אליעזר בן אזמרה • סאסי בן כרמלה • מרים בת נעמייה • אהרן בן אסתר • יעקב בן שלמה • חני חנוך בן אסתר • חיים בן אלישבע • גבריאל בן נג'יה • ג'וליה בת מנתה • יחיאל בן מרים • חיים בן שרה • **להזכרת שם ברפואה, הצלתה או לעילוי נשמת - 500 ש"ח בלבד למשך שנה! זכות הרבים תגביע! התורמים לזיכוי הרבים**

לה"ו עלון 346
שבת קודש, פרשת שלח לך
הפטרה: "וישלח יהושע בן נון..."
כ"ו בסיון ה'תשע"ב 16.6.2012
שבת מברכין
ביום ג' בערב - ראש חודש תמוז (יומיים)

🕒	כניסת השבת	19:11
🕒	יציאת השבת	20:29
🕒	תם	21:05
🕒	ירושלים	19:28
🕒	תל אביב	20:32

להגבות, הערות והארות: המו"ל בחסדי ה' מאיר גואטה (מ-19:00) 0527688461 או במסרון 0544245442 פקס: 077669652 כתובת: רח' חיים בר לב 134, ת"א. העורכים: נסלי דיין ויניב דהרי 0508463006 לקבלת העלון למייל: Metukim.Midvash@gmail.Com לקבלה למייל צבאי: 0578139416 שרון

מהתוקנים

לעילוי נשמת הרב הצדיק המקובל רבי אלעזר (הבבא אלעזר) ב"ר המקובל רבי מאיר אבוחצירא זצוק"ל

חפשו אותנו...

מדדבש



ונופת צופים

לעיטוי נשמת כרמית לירה בת לילנה

עצבות

עצבות היא מידה רעה הנובעת ישירות מחוסר אמונה.

ישנו כלל מאוד באמונה, והוא, שהבורא משגיח על כל נברא, ונותן לכל נברא את התנאים המרביים שעל ידם יוכל להתקרב אליו ולהכיר אותו, למשל: לאחד נותן איזה חיסרון בגופו, או בפרנסתו, או בזיווגו, או בילדים וכו', וברוחניות [אם נלכד במצודה רעה עד שרגיל בעבירות רח"ל, אף על פי כן הכוח של התורה גדול כל כך עד שיכולה להוציא אותם מן העבירות שרגילים בהם ח"ו, ואם יעשו להם חוק קבוע וחיוב חזק ללמוד בכל יום ויום כך וכך - יהיה איך שיהיה - בוודאי יזכו לצאת ממצודתם ע"י התורה, כי כוח התורה גדול מאוד (שיחות הרך י"ט)] - וכשהקב"ה מגביר עליו איזו תאוה או מידה רעה - הכל מחמת שהקב"ה ראה שפלוני לא יוכל להגיע לתכליתו אלא בתנאים הללו במדויק, ואם לא יהיו לאדם חסרונות מסוימים אלו שיש לו, הוא לעולם לא יתקרב ליעודו.

לכן אדם שיש לו אמונה לא נופל לעולם לעצבות או ייאוש וכד', מאחר והוא מאמין שאין שום רע בעולם, וכל החסרונות שיש לו, כל הקשיים שעוברים עליו - כולם לטובתו. מצד שני, אדם חסר אמונה שאינו מאמין שהכל בהשגחה ושהכל לטובה - תמיד יהיו לו סיבות להיות בעצבות, מאחר ובעולם הזה לעולם לא הולך לאדם הכל כמו שהוא רוצה, ובכל פעם שאיזה דבר אינו כרצונו, מיד הוא נופל מכך לעצבות...

וכבר נאמר (שיחות הרך"ן, ג) ש"מי שיש לו אמונה - חייו חיים והוא מבלה ימי חייו בטוב תמיד"...

הרב שלום ארוש, "בגן האמונה"

וידועים דברי הגמר' (מכות, ה): "הנטפל לעושי עבירה - כעושי עבירה, והנטפל לעושי מצוה - כעושי מצוה". שאם אנשים עוסקים במצוה ואתה מצטרף אליהם אפי' שהמצוה הייתה מתקיימת בלעדיך - אתה נחשב שקיימת את המצוה כמו כולם.

אז להזכיר לעצמנו תמיד, שיש אבא בשמיים שאוהב אותך מאד ורוצה בטובתך תמיד ולכן גם כשקשה ולא הולך - אל תזרוק הכול, תדע איך ליפול ולפחות תהיה בסביבה, שהרי אם אתה שם - אתה איתם....

תודה לרואי תוכה

ארץ אכלת ישביה

(במדבר יג, לב) דוד המלך אמר (תהלים סב, יג) 'ולך ה' החסד כי אתה תשלם לאיש כמעשהו', וצריך ביאור, כי מה שה' משלם לאיש כמעשהו - הוא כפי מידת הדין, ומה שייך לומר: 'ולך ה' החסד'...?

הענין הוא שזה חסד גדול מאת השי"ת שמשלם לאדם מידה כנגד מידה, שעל ידי זה האדם יכול לידע באיזה חטא פגם, ולשוב בתשובה. אך דע שעיקר מה שמשלם השי"ת מידה במידה, הוא בארץ ישראל, ככ' (איוב כ, כז) "'יגלו שמים עוונו וארץ מתקוממה לו", מתי יגלו שמים עוונו, שנענש מידה כנגד מידה ומגלים לו עוונו - 'וארץ מתקוממה לו' היינו בא"י, כי שם מדקדקין לשלם לאיש כמעשהו, מכ"מ.

וזהו שנא' על ארץ ישראל: "ארץ אכלת יושביה", 'אכלת' - ראשי תיבות: אתה תשלם לאיש כמעשהו, ולכן היושבים בישראל יש להם על פי רוב יסורין מחמת שממהרין שם לשלם לאיש כמעשהו, שעל ידי זה יוכל לפשפש במעשיו ולחזור בתשובה...

"נחלי דבש", עפ"י תורה קפו

חינוך ילדים

טובך ביצעו

"ויעתר יצחק להויה לנכח אשתו כי עקרה היא ויעתר לו הויה ותהר רבקה אשתו" (בראשית כה, כא) ופירש רש"י ע"ה: כל לשון 'עתר' - לשון הפצרה ורבויה הוא, ובמדרש 'מעם לועז' כתב, שהתפלל כמה פעמים ואמר: 'עשה חסד עמדי ותן לי בנים, ויהיו מחסידה זו', ורבקה היתה מתפללת ומבקשת בנים מיצחק.

הרבה זוגות מצפים, שמיד בתחילת הנישואין, הם יתברשו שהאשה נפקדה, ואם עובר קצת זמן ועדיין אין סימן לדבר - הם נלחצים, וגם הסביבה משפיעה כששואלים: 'נו, יש משהו בדרך?', בודאי שכוונתם היא לטובה, אך זה גורם לחץ גדול לזוג. ישנם גם כאלה שמיד מייעצים להתחיל בסדרת טיפולים ולא כדאי להמתין ולחכות.

חז"ל לימדו אותנו את הדרך הנכונה. אמנם לא צריך להילחץ, אבל צריך להתפלל לבקש ולהתחנן מלפני בעל הרחמים שיתן לנו את מברקשינו.

כדאי להתבונן בדברי הגמ' (ברכות, לא) שמתארת את תפילת חנה, אמו של שמואל הנביא ע"ה, שכשרצתה שהקב"ה יזכה אותה בבן ריצתה ופיסה אותו בכל מיני דרכים.

ושם נאמר (שמו"א א) "ותדר נדר ותאמר ה' צבאות..." אמר רבי אלעזר: 'מיום שברא ה' את עולמו - לא היה אדם שקראו להקב"ה 'צבאות', עד שבאה חנה וקראתו 'צבאות'.

אמרה חנה לפני האל: 'רבונו של עולם! מכל צבאי צבאות שבראת בעולמך - קשה בעיניך שתתן לי בן אחד? משל למה הדבר דומה? למלך בשר ודם שעשה סעודה לעבדיו. בא עני אחד ועמד על הפתח. אמר להם: 'תנו לי פרוסה אחת' ולא השגיחו עליו. דחק ונכנס אצל המלך. אמר: 'אדוני המלך, מכל סעודה שעשית - קשה בעיניך ליתן לי פרוסה...?'

"אם ראה תראה" - א"ר אלעזר: 'אמרה חנה לקב"ה: 'אם 'ראה' - מוטב. ואם לא - 'תראה', אלך ואסתתר בפני אלקנה בעלי, וכיון שאני מסתתרת - יתנו לי לשתות מי סוטה כדין אשה שבעלה חושד אותה, ואז אתה, הקב"ה, חייב לתת לי ילדים, שנ' 'ונקתה ונזרעה זרע'."

"בעני אמתך אל תשכח את אמתך ונתתה לאמתך" - אמר רבי יוסי ברבי חנינא: 'אמרה חנה לה: 'אולי אתה חושש לתת לי ילדים, שמא בזמן הלידה יבדקו את המעשים שבודקים בהם את האשה והם: נדה, חלה והדלקת הנר, ואז אם אני לא דקדקתי בהם - אז אני נמצאת בסכנה, כנאמר במשנה (שבת ב, ו) 'על שלש עברות נשים מתות בשעת לידתן...' ואל כן, אתה יכול לתת לי ילדים, כי לא עברתי על אחת מהם.

והיא בקשה, שה' יתן לה בן גדול שיהיה שקול כמשה ואהרן, שנ' (תהלים צט, ו) "משה ואהרן בכהניו ושמואל בקוראי שמו..."

כדאי להתבונן שם בדברי הגמרא בעוד אמתלאות ובקשות שחנה אמרה לפני הקב"ה, ותראו לבסוף לאיזה בן גדול היא זכתה. וחז"ל רצו ללמד אותנו שצריך להרבות בתפילה, לבקש ולרצות את הקב"ה ואסור לאדם להתיאש אף פעם...

הרב אמיר קוסטנטין

לכוון כיבוד אב ואם

גדול כיבוד הורים שהשווה כבודם לכבודו יתברך. וראוי לכל בן משכיל להתאוות ממש שהוריו יצווה לעשות איזה דבר מסוים, כדי שיעשה ויקיים מצווה גדולה מדאורייתא, שמתן שכרה בצידה - אריכות ימים ושנים, גם בעוה"ו וגם בעוה"ב שכולו ארוך ומנוחה לחיי עולם, שנאמר: "למען יאריכון ימך".

מעשה אבות מדוע נסמך הציווי "זכור את עושה השבת לקדשו" (שמות כ, ח) "לכבד את אביך ואת אמך" (פס' יב) אלא ללמדנו, שכל המכבד אביו ואמו - אינו בא לידי חילול שבת...

ראשית חכמה

חינוך הבנים

פעם נכנס איזה יהודי אחד אל האדמו"ר ר' ישראל מגור זצ"ל ושאל אותו: "מציעים לי לקנות דירה במקום פלוני והדירה היא טובה ובמחיר טוב. האם הרב מייעץ לי לקנות?"

אמר הרב: "רק אמר לי, לאן פונים חלונות הדירה, ומה יראו בניך משם?"

אמר לו: באתו מקום מצוי מועדון נוער. אמר לו הרב: "חס ושלום, אל תקנה דע לך דבר חשוב: כשקונים דירה, צריך לחשוב בראש ובראשונה על חינוך הילדים..."

מעשה אבות

אב המשקיע בחינוך בנו דומה למוצא דבר נוצץ שטורח לנקותו וליפותו אך אינו יודע עדיין האם זו מרגלית תחת ידינו או שמא שבר זכוכית - כן אין האב יודע מה יצמח מהבן, אך בכל אופן האב - את תפקידו בתור מחנך - מילא ושכרו על כך מושלם...

שער בת רבים

תקראו, תהנו, תתחזקו, תדפיסו ותעבירו הלאה...

שבת שלום, "מתוקים מדבש"



אור האינסוף - אין לו דמות, והוא לובש צורה - לטוב או לרע - בך, במקבל. לכן הדבר תלוי בנו. עלינו לעשות כמיטב יכולתנו בכדי שאור הבורא ילבש צורה של ברכה ולא של קללה.

היזהר, למבט העין כוח רב. אם הוא מלווה במחשבה דדונית, הוא עלול לגרום נזק. דבר זה ידוע כ"עין הרע".

הייה בעל עין טובה. ראה תמיד את הטוב שבאחרים. מודעותך הרוחנית תלויה בכך. המודעות הרוחנית נעלמת כשאנשים מקהים את ליבם על ידי הקנאה, ומפתחים עין רעה.

דבר האלוהים הוא מקור כל חיי האמת. למד לדעת ולהבין את הדברים. ביכולתם לרפא את נשמתך ולאחדה עם מקורה...

איפיו למצבה {16}

סבון נירוסטה: אם דבק בידים ריח של בצל או שום שקצצתם או עיסת קציצות שעיר בבתם ביד חשופה - שפשפו את כפות הידיים בחלק הקמור של כף מטבח נירוסטה, תחת זרם מים. כל הריחות ייעלמו מהיד. בחנויות לאביזרי מטבח מוכרים חתיכת נירוסטה דמוית סבון מוצק בדיוק למטרה זו, אבל זה מיותר, כל כף או כלי נירוסטה במטבח יעשה את אותה עבודה. בהצלחה...

ענוה

"ונהי בעינינו כחגבים וכן היינו בעיניהם" (במדבר יג, לג) אם תחשיב את עצמך כלום, כך יצר הרע יראה אותך ככלום ולא יבוא להציק לך בעבודת ה'.

כך צריך האדם לחשוב, אפילו אם אני לומד תורה כך וכך שעוה ביום ועושה כל כך הרבה מצוות - אני צריך להרגיש את עצמי ככלום, הרי התורה רחבה וגדולה מאד, וכמה רחוק אני עוד מלימוד ותשובה כראוי.

לכן, מי שאינו לומד או יודע תורה ולא כ"כ מקיים הרבה מצוות, הרי הרגשתו היא שהוא "כלום" וכך גם לא יפגע בו יצר הרע הרי אינו יודע כלום ומה יקח ממנו היצר!?

אותו הדבר צריך האדם שכן יש לו הרבה מצוות ותורה להתנהג בכדי שהיצר לא יפגע בו. וזה שאמר הפס': "ונהי בעינינו כחגבים" - שלעצמנו אנו מרגישים ומבינים כמה אנחנו קטנים, אזי "וכן היינו בעיניהם" - ככלום ממש ולכן לא יזיקו לנו בעזרת ה'...

ענה, אלקי...

מלך מלכי המלכים, הקב"ה, אדון עולם, ריבונו של עולם, תודה.

תודה שאני עומד כאן לפניך ומודה לך. וכל מה שאומר יהיה כאין וכאפס לעומת כמה שאני באמת צריך להודות לך. הרי על הכל צריך להודות. כי הכל ממך, הכל נתת לי בחן, בחסד וברחמים.

תודה על כל הדברים בעולם. תודה על רוב ריבי רבבות פעמים שעזרת לי, תמכת והושעת אותי, הצלת ושימחת אותי, ריפאת אותי, שמרת עליי, עודדת אותי. תודה שאתה איתי תמיד.

תודה על הכוח לעשות מצוות, על הכוח לעשות מעשים טובים, כוח להתפלל. תודה על כל הפעמים שעזרת לי ולא ידעתי להגיד תודה. תודה על כל החסדים שאתה עושה עימי בכל רגע. תודה על כל נשימה ונשימה שאני נושם...

תודה לך, אבא, גם על הדברים שאין לי, תודה שקשה לי לפעמים, תודה שקצת עצוב לי לפעמים - כי הכל לטובתי...

בורא עולם, אני מבקש סליחה ממעמקי ליבי כשלא הערכתני את מה שנתת, ובמקום לאמר תודה רק התלוננת. אנא אל תרחק ממני לעולם...

אני עפר ואפר ואתה כל העולם...

מאור מאיר

תרכיב משקפיים

"ראה אנכי נתן לפניכם היום ברכה וקללה" (דברים יא, כו) אנו צריכים וחייבים לדעת, שהקב"ה לא מביא רע על האדם, שנאמר (איוב ג, לח) "מפי עליון לא תצא הרעות...", והקב"ה מטיב כל הזמן לאדם ולכל בריה ובריה, אך אנו בעוונותינו הרבים רואים ומפרשים זאת כרע, כמו שאדם שמרכיב משקפיים עם עדשות ירוקות - הוא יראה כל דבר ירוק וכן בכל צבע ועבע.

אותו דבר בדיוק גם ברוחניות: כשאדם עובר עברה - עיניו מתכסות במסווה של רוע, ורואה את הטוב שה' נותן לו כרע גמור, וזה שאומר הפסוק: "ראה אנכי נותן לפניכם" תראה שה' נותן את "הברכה והקללה" לפני האדם - ולא בתוכו או עליו - כי הוא זה שצריך לבחור ולקחת את הברכה והטוב.

ועל פי זה אפשר גם לומר: "ראה" - אומר הקב"ה לאדם: 'אני זה שנותן לך הכול ואת הטוב כמובן, אך הכול תלוי ב"ראייה" שלך, שאתה יכול לפרש זאת לטוב ממש או לרע ממש - תלוי במשקפיים. ולכן, ככל שנסור יותר מהרע ונעשה יותר מהטוב, נוריד סוף סוף את המסכים מעינינו ונזכה לראות את כל הטוב שעושה עימנו ה' בכל דבר ודבר...

מאיר גואטה

הספיל בגורה {52}

ישנה סגולה גדולה לומר פס' המתחיל באות של שם האדם ומסתיים בשמו לפני שאומרים את "יהיו לרצון אמרי פי..." בסוף תפילת 18 לפני "עושה שלום"...

מתחיל ב-פ' מ-נ' עד ת'

נ - 'פּוֹתַח אֶת יָדְךָ וּמִשְׁבִּיעַ לְכָל חַי רִצּוֹן' (תהלים קמה, טז)

ס - 'פֶּלֶס וּמֵאֲזִינִי מִשְׁפַּט לְהוֹיָהּ מַעֲשֵׂהוּ כֹל אַבְנֵי כִּיס' (משלי טז, יא)

ע - 'פִּגְעַת אֶת שֵׁשׁ וְעָשָׂה צִדָּק בְּדִרְכֶּיךָ יִזְכָּרְךָ הֵן אֶתְּהָ קִצְפַּת וְנַחֲטָא בְּהֵם עוֹלָם וְנוֹשֵׁעַ' (ישעיה סד, ד)

פ - 'פִּתַּח פִּיךָ לְאַלֵּם אֵל דִּין כָּל בְּנֵי חַלּוּף' (משלי לא, ח)

צ - 'פְּנִית לִפְנֵיהּ וּתְשַׁרְשׁ שְׂרִשְׁיָהּ וּתְמַלֵּא אָרֶץ' (תהלים פ, ז)

ר - 'פְּצַנִּי וְהִצִּילֵנִי מִיַּד בְּנֵי נָכַר אֲשֶׁר פִּיהֶם דָּבַר שׂוֹא וְיִמִּינָם יָמִין שֶׁקֶר' (תהלים קמד, יא)

ש - 'פְּנִים בְּפָנִים דָּבַר הוֹיָהּ עִמָּכֶם בְּהַר מִתּוֹךְ הָאֵשׁ' (דברים ה, ד)

ת - 'פִּי יִסְפֵּר צִדְקַתְךָ כָּל הַיּוֹם תְּשׁוּעַתְךָ כִּי לֹא יִדְעֵתִי סִפְרוֹת' (תהלים עא, טו)

מוהרא"ש נ"י

מקור השמה {10}

"ונפשי תגיל בה' תשיש בישועתו" (תהלים לה, ט) על פי רוב, אף שה' ממשיך על האדם ישועות - אינו מרגיש, וכעין שאמר רבי אלעזר (נדה, לא). 'אפילו בעל הנס אינו מכיר בניסו' - וכל זה מרוב כל העצבות והעצלות שנופלים על האדם בכל פעם עד שנתעקם ונתמרר לבבו, ואינו מרגיש גם בשעה שבאה לו איזו ישועה. אך כשהאדם זוכה שנפשו משמחת תמיד בו יתברך, ומחיייה את עצמו עם נקודת האמונה שבו, ויודע שאין בלעדי הבורא, אז דוקא זוכה לשוב בישועתו.

אשרי הזוכה לשמוח בה', עד שירגיש כל פעם את גודל הישועות שעושה עימו בכל דקה ממש, כי על כל נשימה - תהלל יה.

עצבות הוא ארס רע, תיכף ומיד כשנכנס באדם, אז מתפשט בכל קומתו, וצריך אח"כ רחמים רבים, שיוכל לבטלו ולגרשו ממנו.

על כן, החכם - עיניו בראשו, עושה כל מיני פעולות שבעולם, שלא יכנוס אצלו שום עצבות ומרירות, יהיה איך שיהיה, ואפילו שעובר עליו מה שעובר, צריך תמיד לזכור כי לא לעולם יחיה האדם, ועל כן, מה לך לדאוג ולהתעצב על עולם שאינו שלך? (איוב א, כא)

"ה' נתן וה' לקח, יהי שם ה' מבורך..."

חברים הם כמו ניילונים: יש לאוכל, יש להקפאה ויש סתם שנצמדים...

המינימום שאדם צריך לדרוש מעצמו, הוא המקסימום שהוא יכול...

אל תיכנס לויכוח עם אדם טיפש, אנשים עלולים לא לשים לב להבדל ביניכם...

שוטר ערך בחינה ל-3 משוגעים שהשתתפו בקורס בלשים. כדי לבדוק את היכולות שלהם ביהוי חשודים, הא החליט להעביר אותן מבדק.

הוא מזמין את הראשון לחדר החקירות ומראה לו תמונת פרופיל של גבר חשוד. אחרי 5 שניות הוא מסתיר אותה ואומר "זה החשוד שלך, איך היית מזהה אותו?"

"בקלותו" עונה הבחור, "יש לו עין אחתו" "אממממ..." מגמגם השוטר, "זה בגלל שזו תמונת פרופיל".

בנוך מהתשובה המגוחכת, הוא קורא לשני, מראה את תמונת הפרופיל של החשוד ל-5 שניות ומסתיר: "אוקיי, זה החשוד שלך" אומר השוטר, "איך היית מזהה אותו?"

האיש מצחק: "זה קלו יש לו ארזן אחתו" "ברור שיש לו רק ארזן אחת ועין אחתו" מתפרץ השוטר "זו תמונת פרופילו!"

בשלב הזה הוא כבר היה די מיואש, אך נדרש גם לקרוא לשלישי. "זה החשוד שלך" הוא מראה לו את תמונת הפרופיל ל-5 שניות ואז מסתיר אותה. "איך היית מזהה אותו...? תחשוב טוב לפני שאתה עונה לי תשובה מטופשת".

האיש מסתכל על התמונה בריכוז ואחרי רגע עונה: "החשוד מרכיב עדשות מגע" מופתע מהתשובה, השוטר מתחיל לגמגם: "אמממ... טוב, זו תשובה מעניינת. חכה פה כמה דקות ואני אבדוק אם זה נכון." הוא עוזב את החדר, הולך למשרד, בודק את התיק האישי של החשוד, ולהפתעתו - החשוד מרכיב עדשות מגעו

"עבודה טובה" הוא אומר לו, "איך הצלחת להבחין בכך?"

"פשוטו בקלי קלותו" עונה. "הוא לא יכול להרכיב משקפיים, כי יש לו רק עין אחת וארזן אחתו..."

כבר קראת מאחור את 'פניני הגאולה'?

שמעון מזמין אותי ל"חחונת הזהב" שלו. אני שואל אותו: "שמעון אתה התחנתת רק לפני שלושים וחמש שנה"

"נכון", הוא עונה, "אבל קושי השעבוד..."

נטפל אליי קבצן: "אחי, תן לי תרומה..." "אין לי..." אני משיב.

מטיח בי הקבצן: "אז לך לעבודו"

אנא אמור פרק תהלים אחד להצלחתם של כל העוסקים בעלון קודש זה. אל תשכח: כל המתפלל על חברו - נענה תחילה...

ל'ו היה יודע האדם מעלת הבזיונות - היה מחפש אנשים בשוק עם תשלום שיבזוהו" (מהרח"ו)

חברים הם כמו ניילונים: יש לאוכל, יש להקפאה ויש סתם שנצמדים...

המינימום שאדם צריך לדרוש מעצמו, הוא המקסימום שהוא יכול...

אל תיכנס לויכוח עם אדם טיפש, אנשים עלולים לא לשים לב להבדל ביניכם...

שוטר ערך בחינה ל-3 משוגעים שהשתתפו בקורס בלשים. כדי לבדוק את היכולות שלהם ביהוי חשודים, הא החליט להעביר אותן מבדק.

הוא מזמין את הראשון לחדר החקירות ומראה לו תמונת פרופיל של גבר חשוד. אחרי 5 שניות הוא מסתיר אותה ואומר "זה החשוד שלך, איך היית מזהה אותו?"

"בקלותו" עונה הבחור, "יש לו עין אחתו" "אממממ..." מגמגם השוטר, "זה בגלל שזו תמונת פרופיל".

בנוך מהתשובה המגוחכת, הוא קורא לשני, מראה את תמונת הפרופיל של החשוד ל-5 שניות ומסתיר: "אוקיי, זה החשוד שלך" אומר השוטר, "איך היית מזהה אותו?"

האיש מצחק: "זה קלו יש לו ארזן אחתו" "ברור שיש לו רק ארזן אחת ועין אחתו" מתפרץ השוטר "זו תמונת פרופילו!"

בשלב הזה הוא כבר היה די מיואש, אך נדרש גם לקרוא לשלישי. "זה החשוד שלך" הוא מראה לו את תמונת הפרופיל ל-5 שניות ואז מסתיר אותה. "איך היית מזהה אותו...? תחשוב טוב לפני שאתה עונה לי תשובה מטופשת".

האיש מסתכל על התמונה בריכוז ואחרי רגע עונה: "החשוד מרכיב עדשות מגע" מופתע מהתשובה, השוטר מתחיל לגמגם: "אמממ... טוב, זו תשובה מעניינת. חכה פה כמה דקות ואני אבדוק אם זה נכון." הוא עוזב את החדר, הולך למשרד, בודק את התיק האישי של החשוד, ולהפתעתו - החשוד מרכיב עדשות מגעו

"עבודה טובה" הוא אומר לו, "איך הצלחת להבחין בכך?"

"פשוטו בקלי קלותו" עונה. "הוא לא יכול להרכיב משקפיים, כי יש לו רק עין אחת וארזן אחתו..."

כבר קראת מאחור את 'פניני הגאולה'?

שמעון מזמין אותי ל"חחונת הזהב" שלו. אני שואל אותו: "שמעון אתה התחנתת רק לפני שלושים וחמש שנה"

"נכון", הוא עונה, "אבל קושי השעבוד..."

נטפל אליי קבצן: "אחי, תן לי תרומה..." "אין לי..." אני משיב.

מטיח בי הקבצן: "אז לך לעבודו"

אנא אמור פרק תהלים אחד להצלחתם של כל העוסקים בעלון קודש זה. אל תשכח: כל המתפלל על חברו - נענה תחילה...

ל'ו היה יודע האדם מעלת הבזיונות - היה מחפש אנשים בשוק עם תשלום שיבזוהו" (מהרח"ו)

חברים הם כמו ניילונים: יש לאוכל, יש להקפאה ויש סתם שנצמדים...

המינימום שאדם צריך לדרוש מעצמו, הוא המקסימום שהוא יכול...

אל תיכנס לויכוח עם אדם טיפש, אנשים עלולים לא לשים לב להבדל ביניכם...

שוטר ערך בחינה ל-3 משוגעים שהשתתפו בקורס בלשים. כדי לבדוק את היכולות שלהם ביהוי חשודים, הא החליט להעביר אותן מבדק.

הוא מזמין את הראשון לחדר החקירות ומראה לו תמונת פרופיל של גבר חשוד. אחרי 5 שניות הוא מסתיר אותה ואומר "זה החשוד שלך, איך היית מזהה אותו?"

"בקלותו" עונה הבחור, "יש לו עין אחתו" "אממממ..." מגמגם השוטר, "זה בגלל שזו תמונת פרופיל".

בנוך מהתשובה המגוחכת, הוא קורא לשני, מראה את תמונת הפרופיל של החשוד ל-5 שניות ומסתיר: "אוקיי, זה החשוד שלך" אומר השוטר, "איך היית מזהה אותו?"

האיש מצחק: "זה קלו יש לו ארזן אחתו" "ברור שיש לו רק ארזן אחת ועין אחתו" מתפרץ השוטר "זו תמונת פרופילו!"

בשלב הזה הוא כבר היה די מיואש, אך נדרש גם לקרוא לשלישי. "זה החשוד שלך" הוא מראה לו את תמונת הפרופיל ל-5 שניות ואז מסתיר אותה. "איך היית מזהה אותו...? תחשוב טוב לפני שאתה עונה לי תשובה מטופשת".

האיש מסתכל על התמונה בריכוז ואחרי רגע עונה: "החשוד מרכיב עדשות מגע" מופתע מהתשובה, השוטר מתחיל לגמגם: "אמממ... טוב, זו תשובה מעניינת. חכה פה כמה דקות ואני אבדוק אם זה נכון." הוא עוזב את החדר, הולך למשרד, בודק את התיק האישי של החשוד, ולהפתעתו - החשוד מרכיב עדשות מגעו

"עבודה טובה" הוא אומר לו, "איך הצלחת להבחין בכך?"

"פשוטו בקלי קלותו" עונה. "הוא לא יכול להרכיב משקפיים, כי יש לו רק עין אחת וארזן אחתו..."

כבר קראת מאחור את 'פניני הגאולה'?

שמעון מזמין אותי ל"חחונת הזהב" שלו. אני שואל אותו: "שמעון אתה התחנתת רק לפני שלושים וחמש שנה"

"נכון", הוא עונה, "אבל קושי השעבוד..."

נטפל אליי קבצן: "אחי, תן לי תרומה..." "אין לי..." אני משיב.

מטיח בי הקבצן: "אז לך לעבודו"

אנא אמור פרק תהלים אחד להצלחתם של כל העוסקים בעלון קודש זה. אל תשכח: כל המתפלל על חברו - נענה תחילה...

ל'ו היה יודע האדם מעלת הבזיונות - היה מחפש אנשים בשוק עם תשלום שיבזוהו" (מהרח"ו)

חברים הם כמו ניילונים: יש לאוכל, יש להקפאה ויש סתם שנצמדים...

המינימום שאדם צריך לדרוש מעצמו, הוא המקסימום שהוא יכול...

אל תיכנס לויכוח עם אדם טיפש, אנשים עלולים לא לשים לב להבדל ביניכם...

שוטר ערך בחינה ל-3 משוגעים שהשתתפו בקורס בלשים. כדי לבדוק את היכולות שלהם ביהוי חשודים, הא החליט להעביר אותן מבדק.

הוא מזמין את הראשון לחדר החקירות ומראה לו תמונת פרופיל של גבר חשוד. אחרי 5 שניות הוא מסתיר אותה ואומר "זה החשוד שלך, איך היית מזהה אותו?"

"בקלותו" עונה הבחור, "יש לו עין אחתו" "אממממ..." מגמגם השוטר, "זה בגלל שזו תמונת פרופיל".

בנוך מהתשובה המגוחכת, הוא קורא לשני, מראה את תמונת הפרופיל של החשוד ל-5 שניות ומסתיר: "אוקיי, זה החשוד שלך" אומר השוטר, "איך היית מזהה אותו?"

האיש מצחק: "זה קלו יש לו ארזן אחתו" "ברור שיש לו רק ארזן אחת ועין אחתו" מתפרץ השוטר "זו תמונת פרופילו!"

בשלב הזה הוא כבר היה די מיואש, אך נדרש גם לקרוא לשלישי. "זה החשוד שלך" הוא מראה לו את תמונת הפרופיל ל-5 שניות ואז מסתיר אותה. "איך היית מזהה אותו...? תחשוב טוב לפני שאתה עונה לי תשובה מטופשת".

האיש מסתכל על התמונה בריכוז ואחרי רגע עונה: "החשוד מרכיב עדשות מגע" מופתע מהתשובה, השוטר מתחיל לגמגם: "אמממ... טוב, זו ת